N. 786.

Opitius Pallavicini

Balthasari Alexandro Gissa, ufficiali generali Vladislaviensi

Varsaviae, 1 X 1681.

Dispensationem ab irregularitate, quam sanctae missae officium celebrans, cum excommunicatus esset, contraxit, Alberto Wilczycki, parochi Szawłowiensi (Szawłowiensi), concedit.

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 64r-v. F. 64r, in margine: "Commissio dispensandi super irregularitate".

Opitius Pallavicinus etc.

Dilecto Nobis in Christo admodum Rev.do Domino Balthazari Alexandro Gissa⁴⁷⁶, Vicario in spiritualibus et Officiali generali Vladislaviensi, salutem in Domino sempiternam.

Noverit expositum Nobis fuisse pro parte Rev.di Alberti Wilczycki, Parochi Szawłowicensis⁴⁷⁷, dioecesis praedictae Vladislaviensis, qualiter licet sibi innotuisset latam contra se excommunicationis sententiam, ipse nihilominus aliquoties Sacrum Missae sacrificium (a-non tamen in contemptum clavium^a) celebraverit, indeque ab admodum Rev.da Dominatione V.ra in irregularitatem incidisse declaratus fuerit. Quare facti paenitens, ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, quatenus in eadem irregularitate de Apostolica benignitate secum dispensare dignaremur.

⁴⁷⁶ Balthasar (Balcer) Alexander Gissa (Giza, † 1689), canonicus Vladislaviensis, Varsaviensis ac Gnesnensis (1674), archidiaconus Crusviciensis, vicarius officialisque Vladislaviensis, cfr Korytkowski, *Prataci...* II, p. 63.

⁴⁷⁷ Szawłowice vel Sadłowice, prius Szawłowice, pagus prope Iunivladislaviam orientem versus septentrionalem positus, eporum praedium Cuiaviensium. Ecclesia parochialis sancti Bartholomaei titulo ante 1597 fundata; cfr SGKP XI, p. 763-764.

Nos igitur et dolorem ipsius et detrimentum, quod gregi sibi commisso ex dicta irregularitate possit obvenire, considerantes eiusque conscientiae tranquillitati succurrere volentes ipsum imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus ad praesens quomodolibet inodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, dummodo in eis per annum non insorduerit, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, precibus eius benigne inclinati, admodum Rev. dae Dominationi V. rae per praesentes committimus et mandamus, quatenus parito iudicato et imposita eidem paeni[64v]tencia salutari cum eodem Alberto super irregularitate praedicta, auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis N. rae fungimur, dispenset, omnemque contractam exinde maculam abstergat et aboleat, ita ut libere et licite in posterum ad Altare Domini ministrare, sacrificium offerre aliaque suo muneri necessaria exercere possit et valeat, dummodo aliud non obstet sibi legitimum impedimentum. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio N. ro Apostolico, die 1 Octobris 1681.